D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
3.

02
4,

 1
4

de
 n

ov
em

br
o

de
 2

02
5.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG Nº 1217/2025

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO

DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 425, inciso IV,
do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em vista o que consta do Processo
SEI n°. 19.04.4185.0011558/2023-20.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ANTÔNIO HUGO BARBOSA NETO, Matrícula 3187-9,

para exercer o encargo de GESTOR, e o servidor JOSÉ VLADIMIR FERREIRA DA SILVA, matrícula
nº 3311-1, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, do Acordo de Cooperação Técnica TRF4
nº 629/2025 (numeração do TRF4) / 033/2025 (numeração MPDFT), firmado com o TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 4ª REGIÃO, que tem por objeto a renovação GRATUITA do direito de uso do
SEI, Sistema Eletrônico de Informações, criado pelo TRF4, para o CESSIONÁRIO, para utilização em
base única.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

HENRIQUE ROCHA

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE NEVES ROCHA ALVES, Secretário(a)-Geral
Adjunto(a) Substituto(a), em 13/11/2025, às 15:53, conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2899221 e o código
CRC 44D42294.

19.04.4185.0011558/2023-20 2899221v5